LIBER III.

351

feste interiu illorum, qui imaginem S. Simeo-
ni malfici deturbare conati sunt.

CAP. XV.

Contigit diebus illis virum quendam ne-
gotiatorem ciuitatis Antiochie periculo-
so angore animi detineri, id procurante ma-
ligno demone diuque ita anxietate vigeri, ut
compressione anhelii spiritus penè illum suffo-
cari. Hic quum sanctum Simeonem adiisset,
etiquaque eius deprecatione consequutus sani-
tatem, ita ut nullum videretur catenus passus
malum, inq; suam domum regressus, pro gra-
tiaq; actione erexit sancto illi imaginem in
publico & conspicuo omnibus ciuitatis loco,
supia fores officinæ suæ. Eam verò quum per-
spexissent infidelium quidam tanto honore
& gloria illustrari, vna cum luminaribus &
descriptione astrorum ipsam ambientium, im-
pleti zelo homines sui similes, nempè turbu-
lentos & incompositæ virtæ, concuerunt ad
seduisam coitionem, sic ut numerosa multi-
tudo conuenerit, & obstreperas voces edide-
rit, clamando: Tolle è vita qui hoc fecit; ac de-
turbetur imago. Dei autem dispensatione con-
figit, tuney vitum non potuisse in sua de prehen-
di domo. Prius enim magno tenebantur stu-
dio, ut cum malè multarent & occiderent, alijs
aliayociferantibus. Istorum nequitia multa &
nimis quam magna in conspectu DEI appa-
ravit, inuidia iasuper præter omnem modum,

per

352 COLLATION. SACRAR.

per quam dæmoniaco spiru obsessi in hac
cospirarunt, arbitrati se occasionem inueni-
se concitandæ seditionis, & contumelij in-
sestandi sanctum, quod is sæpen numero coa-
guisset perfidiam & ipsorum errorum, qui
gentilium superstitionem sectabantur. Tan-
tum igitur insanæ pondus quum ferte non
possent, vnicuiam militum prouinciam
hanc delegarunt, vt consensis gradibus de-
turbaret imaginem. Ille quum ascendisset,
manusque expandisset, vt demandatum ex-
pleret opus, ex alto in imam delapsus terram,
momento est medius perruptus, & in curba
non mediocris exortus est tumultus, nihilo-
minus Redaccensis animis adiecerunt, vt &
alterum cō adigerent. Et ille quidem expre-
stis manibus, vt imaginem detraheret, in ter-
ram pariter delapsus, perfractus est. Hoc editio
exemplo terrore perculsi omnes coeperunt si-
biipsis imprimere S. crucis signaculum. Cum
que perfidi illi vehementiore insania fure-
rent, adiecerunt, vt & tertium ad hoc opus adi-
gerent. Et hic, vt manus extendit primum ad
deiciendam imaginem, consimiliter perru-
ptus concidit in terram. Tunc timor magnus
inualit omnes, qui fideles circumsteterant, &
attonti super cœcitatem ac temerario ausu per-
fidorum & impiorum, adorata imagine cum
supplici deprecatione illinc abierunt.

D. Ieannes Damasc. li. 3. de veneratione SS. imagin.

De

De quodam Saraceno, qui cum sagittam eiacularus
est in imaginē S. Theodori, sanguis ex ea profu-
xiiij se vero cum alijs Saracenis infeliciter perire.

CAP. XVI.

A Gellus est à Damasco miliaribus quat-
tuor distans, dictus nomine Carsaras. In
eo terrae tractu, templum est sancto Theo-
doro sacrum, quod quidem templum se-
mel ingressi Saraceni demorati sunt, in eo ex-
ercentes genus omne obscenitatis & immun-
ditiae per mulieres, pueros, & brutas animan-
tes. Una igitur dierum, quum considerarent
eorum permulti, simulque fabularentur, ex
his unus iecit sagittam aduersus imaginem
Theodori, quæ humerum eius dextrum per-
culit. Ex eo vulnere mox exsiliuit sanguis, qui
& ad imam usque imaginis partem delapsus
est, spectatibus omnibus quod siebat signum,
simul & impactam sagittam humero sancti &
defluentem sanguinem. Et ne sic quidem spe-
ctatores admirabili hoc signo admoniti ad cō-
scientiam redierunt. Qui sagittam impegerat
sancto, nullam egit poenitentiā. Ne unus qui-
dem istorum est animo motus, nec è templo
secesserunt, neq; sibi temperarūt ab eius con-
taminatione. Veruntamen extremā dederunt
commissorum vlticem poenam. Quum enim
familiae essent eorum qui incolebant templū,
quatuor & viginti, ad unū omnes amarulenta
morte extincti sunt: eorum vero qui in vicu-
lo

354 COLLATION. SACRARI
lo morabatur, nemo interim diem suū obi.
Ipsa autem imago appetita missili sagitta etiō
num hodie superest, plagam retinens iactu fa
gittæ impactam, simul & defluentis sanguinis
vestigium. Nec pauci eorum sunt superfici
tes, qui fuerunt spectatores, remq; deprehend
erunt tunc, quando mirabile signum hoc
etum est. Quinetiam ipse ego rei gestæ inim
ginem spectator, quum inuisitatem, quod si
deram, scripsi.

*Ex vita S. Alberti de monte Drepau Carmelite, ab
thore ni fallor, Ioanne Maria Politano, quaque
bes 7. Augusti in tomis Laurentij Surii cap. 24.
De quodam, qui cum taxillarum insurem perditif
set, imaginis B. virginis & S. Alberti inuictus ex
quibus sanguis profluxit, auctor sceleris summa
tus.*

CAP XXVII.

IN castro Drepanensi quidam taxillarum
Iusu omnem rem suam perdidit, tanto ani
mi dolore, ut pariter à fide ad desperationem
desciceret: & ecce venit ad locum, ubi erat ima
gines B. virginis & S. Alberti: Eas intuens, di
cit ad imaginem S. Alberti: Totes inuictaui
te, & non me audisti in necessitatibus meis.
Quid igitur causæ est, vt te sanctum prædictum,
cum nulla ratione me potueris iuuare? Absit,
vt posthaec pro sancto habeam. Tu quoque
Maria, quæ mater gratia diceris, piæ aures tu
as occulisti ad preces micas. Inde acepio gla
dio,

LIBER III.

355

dio, utramq; imaginem secat, & confestim ex ambabus distillat sanguis multus in terram. Vicit id quidam puer, sublataq; voce clamat in sacrilegum. Ille audito clamore, exit e templo, sed repente horrendo existente tonitru, fulminis iecu totus in pulueres ad fores Ecclesie redigitur.

Ex historia violae crucis Theodorici Grefemundi,
De imaginibus Christi crucifixi & D. virginis, a
litteris; sanctorum propè Moguntiam, anno 1383, &
quodā vulneratis, ex quibus sanguis obertim pro-
fusus, & de fune istius iconomachi interitu.

CAP. XXVIII.

ANNO salutis nostre M. CCC.LXXXIII.
Asuit in his regionibus homo quidam, cui
nomen Schelkropff: de cuius origine & patria
neque aliquid adhuc compertum habeo, ne-
que magnoperē attinet riwari. Humili certe
generi, & ex infima plebe fuisse ortum. fama
consentit, sed qui natalium obscuritatem vel-
uti alter Horostratus incensor delubri Ephesie
Dianæ, insigni scelere illustrarit, immor-
tali quadam infamia nominatissimus. Hic i-
giur cum alioquin natura prædictus esset ma-
ligno ingenio, factus est etiam vltro tam licē-
tia quam consuetudine peccandi deterior.
Neque flagitijs tamen, sed etiam infamia ipsa
delectatus, in lustris & tabernis ætatem age-
bat. Fuit autem appetentissimus ludi: ex quo
pleraque vitiorum genera tanquam vermes è
putri

356 COLLATION. SACRAR.
putri cadavere vbertim erumpunt. Principi-
verò impietatis erga Deum inde nascitur, qui
duce Schelkropff tantum nefas admisit, quan-
tum vix omnibus retrò seculis auditum est.
Cùm enim aliquando volens pro consuetu-
dine sua fortunam ludo expensi: quosdam
etiam sui similes ad eius rei communionem
illexisset (nam ferè nunquam in magna ciuitate
complices peccaturo desuēre) itum est ab
illis in quoddam diuersorium publicum sue
tabernā suburbij Maguntini, Filtzbach appella-
ti. Nomē verò & signum ipsius tabernaculi
erat, dicebaturque vulgo **zu der Blome**.
Cumq; illic aliquamdiu taxillis lusissent: con-
tigit fortè ut Schelkroff parum prospera for-
tuna vsus, pecuniam ferè omnem quam habe-
bat perderet, multumque detrimenti (opinio-
ne sua) acciperet, quod cùm per ludi proges-
sum nedum non emendaret, verum etiam im-
modicè augeret, cœpit tandem (vii solebat)
grauiter stomachari, & post conuicta collisio-
ribus dicta, Deum etiam & sanctos blasphemare.
Sunt qui referant eum hac ita & impie-
tate succensum palā fuisse minitatum, quam-
cumque crucifixi Iesu imaginem primum ob-
uiam habuisset, ab ea se præscitus damni par-
nas & vindictam repetiturum. Quod eti si hu-
ius hominis impietati plurimum congruebat,
multumq; credibile est, tamē id pro compen-
to affirmare nō ausim. Hoc sanè constat, cum

RAR.
Præcipue
citur, qu
ist, quan
litum cl.
confusur
quodam
unionem
agna cui
um est ad
icum sue
chappel
erna ite
Blomeo
Sent: con
spera for
am habe
i (opinio
i progl
etiam im
i celebat
a colluso
blasphem
& impio
n, quam
num ob
amni pa
d et si ha
gruebat
compe
flat, eum
alo

LIBER III. 357
a sociis nihil placatiore animo digressum,
pencaisse ad facellum quoddam inter ædem
diu Albani: & hanc B. Virginis Ecclesiam si
tum, vbi iam olim hæc simulachra fuerant re
posita. Plenus erat Schelkropff haud dubiè
impietas, & qui scelus abominabile iam du
dum animo conceptum, mox effundere con
cupiseeret, quamprimum ergo ad id facelli
peruenit, hanc imaginem crucifixi ea, qua vi
des, atrocitate vulnerauit. Pro modo enim irè
qua illius impetum scelestissimum adiuua
bat, ynico ictu ceruicem crucifixi dissecurit, ita
ne villatenus hæceret quidem. Mox diuæ
Virginis, aliorumque sanctorum signis cruci
adstantibus cæsim & punctum pleraq; vulne
rænfixit. Haud absimilis lupo, qui maiore in
terdum cedis libidine, quæ fame percitus in
ouile indefensum grassatur. Hactenus Schel
kropff debacchatus est, quæ verò sequuntur,
ad vindictam diuinam & miraculum ipsum
pertinent. Terrificus enim & admirabilis ille
cruor, quem hic tibi videre licet, subito ex
vulneribus à crudelissimo illo sicario pas
sim illatis effluxit, ceu non lignea simulachra,
sed viui homines eam iniuriam perpesi fo
reant. Crederes Deum ipsum tanto scelere ap
petitum quodammodo indoluisse, tam flu
pendo miraculo veluti manifesta doloris con
fessione, mortales ad vindictam faciendam
animasse. Schelkropff autem iam expleta im
pietate

358 COLLATION. SACRARI
pietate sua, siue nutu Dei affixus, siue ipso tra-
oris miraculo extertitus: inde pedem non
mouit, donec a superuenientibus in flagranti
crimine deprensis, & in urbem Magundi-
nam captiuus deductus, est, non iam lux, sed
diuinæ iræ memor, anxiusque metu pecten-
tum, quas paulò post dedit, non quidem de-
gito suo respondētes (non enim tantæ impo-
tati par suppliciū excogitari poterat,) sed qui
homini homines infligere debuerunt: viuis
enim in cōspectu populi exustus est, non lo-
gè ab urbe eo in loco, quem Iudaorum ha-
temam vulgo appellant, quod Iudei quondam
cadavera sua illic humare solerent. Hac morte
impiissimus ille Schelkropff consumptus est.
Imagines verò vulneribus & cruore insignes
ab ædicula illa veteri ad hoc templum summa-
veneratione sacerdotum manibus translatas
fuerunt: vbi in hodiernum usque diem terri-
ficus ille crux visitur, & admodum religiosè
colitur, multique mortales varie afflicti suceptis
votis Dei Opt. Max. clementiam experti
& salutem adepti sunt. Exstat de hac ipsa
prolixum & elegans carmen eiusdem Theodo-
dori Gresemüdi, quod ne lectori fastidio esse
mus, omisiimus. In fine verò eiusdem carmen-
is, inter alia complura epigrammata, inten-
tis distichon, totius negotij summam, & nu-
merum anni quo contigit complectens, quo
hic subiicimus.